ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2021

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS DESTINADOS AOS
LANCHES PARA OS EVENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
ESPORTE E CULTURA DOMUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 15 dias do mês de março do ano de 2021, no Município de Governador Celso
Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de Governador Celso
Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro,
01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º
82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são
registrados os preços da (s) empresa (s) MP COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME,
estabelecida à Rua Noruega, nº533, Bairro das Nações, Balneário Camboriú  - SC, inscrita no
Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 30.510.775/0001-78, neste ato representado pelo(a)
WILLIAN JOSÉ MOMM, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º
061.388.399-35, portador(a) do RG n.º 4264816, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS E OUTROS DESTINADOS AOS LANCHES PARA OS EVENTOS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA DO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do
Pregão Presencial n.º 19/2021, objeto do Processo 19/2021. As condições a serem
praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo
e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata,
independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um)
ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1

Achocolatado - em pó solúvel
deve ser preparado com
ingredientes sãos e limpos de
primeira qualidade, tendo
aparência pó fino homogêneos,
cor marrom, odor característico,
sabor próprio. Ingredientes:
cacau, açúcar, lecitina de soja,
maltodextrina, com vitaminas B1,
B2, B3, B5, B6, B12 biotina e
minerais cálcio, ferro e magnésio.
Latas de 400 g.

LTA 100 6,79 679,00

3 Água mineral - sem gás 500 ml. UND 5.000 0,86 4.300,00

4 Água mineral - sem gás 200 ml. UND 5.000 0,39 1.950,00

30

Granola, a base de - flocos de
aveia / passas / rapadura /
tapioca / coco / manteiga
/gergelim / gérmen de trigo /
melaço de cana / sal marinho /
castanha de caju. Não deve
conter conservante e aditivo
químico. Pacote de 1 kg

PCT 100 18,43 1.843,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

36

Margarina vegetal - Com sal.
Embalagem primária deverá ser
com lacre de proteção em potes
de 500 g. Com no mínimo, 40%
de gordura.

PTE 250 4,22 1.055,00

37

Macarrão Parafuso - massa tipo
parafuso, com ovos, farinha de
trigo, beta caroteno 2.000 a 4.000
UI de provitamina A, glúten,
embalagem primária deverá ser
de 500g.

PCT 300 2,00 600,00

45

Ovo de codorna em conserva -
ovos de codorna, água, vinagre e
sal. Não contém glúten. Pote de
vidro com. Peso drenado 300g.

UND 100 11,00 1.100,00

48

Pão de queijo - apresentação
congelado, tamanho médio.
Sabor queijo. Pacote de 1kg

PCT 600 12,50 7.500,00

49

Pepino em conserva -Pepino,
água, vinagre, sal, açúcar e
condimentos. Pote de vidro com
peso drenado 300g

UND 50 7,25 362,50

59

Suco industrializado – sabores
diversos, apresentação pronto
para beber, à base de néctar de
fruta, composto de suco e polpa
de fruta concentrados,
embalagem Tetra Pack de 1litro.

LTS 600 3,51 2.106,00

64

Wafer - Embalagem com 140g.
Ingredientes recheio sabor
chocolate (68%), açúcar, gordura
vegetal, cacau em pó,
aromatizante e emulsificante:
lecitina de soja (INS 322), farinha
de trigo enriquecida com ferro e
ácido fólico, amido, óleo de
milho, sal, emulsificante: lecitina
de soja (INS 322) e fermento
químico: bicarbonato de sódio
(INS 500ii). Contém Glúten.

PCT 2.000 1,94 3.880,00

66

Batata congelada - Batatas,
óleo vegetal, dextrose,
estabilizante pirofosfato ácido de
sódio. Cortadas em palitos e
congeladas, Pacote de 2kg.

PCT 200 16,50 3.300,00

69

Massa para pastel - pacote de
1kg, de tamanho médio, produto
refrigerado, embalagem

PCT 300 11,70 3.510,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

contendo data de fabricação e
validade.

72

Salsicha - de carne bovina,
congelada. O produto não deverá
apresentar superfície úmida,
pegajosa, ou partes flácidas ou
consistência anormal com
indícios de fermentação.
Embalagem transparente
devidamente acondicionada em
pacotes de 1 kg, com
identificação do SIF, data de
fabricação e validade do produto
de no mínimo 2 meses a partir da
entrega. Embalagem com lacre
original do fabricante.

KG 100 11,50 1.150,00

Governador Celso Ramos/SC, 15 de março de 2021

MP COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME
Contratada

                                   MARCOS HENRIQUE DA SILVA
                                               Prefeito Municipal